’
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pedagium et novam leaudam in Regno Majoricarum et
aliis insulis eidem adjacentibus. Salvis libertatibus per
predecessores nostros concessis hominihus vestris bi-
si predicte libertates vel privilegia sint de jure per
contrarieém usum vel alio modo abrogata que tamen
ommnia que wobis retinemus volumus et concedimus es-
se de feudo seu feudis predictis. Exceptis emptionibus
supradickis et aliis per nos alio titulo ut prediciter
adquisi¢is sub forma supcrius comprehensa. ltem cum
dictus deminus Rex Majorice avus paternus moster én
predictis instrumentis de quibus in principio “hujus
imsiromenti hahetur mentio retinuisset sibi et succes-
soribus suis bovaticum ia predictis terris. Ita quod
dictum bovaticum esset de dicto feudo ut alia supra-
dicta que sibi retinuit exceplis emptionihus supradic~
tis. Et subsequenter prefatus dominus Rex Majorica-
rum avus paternus et postmodum prefatus domints
Sanccins Rex patruus nostri remiserint bovaticum ip-
sum gentibus nostris dictarurm terrarum que ad pres-
tationem dicti bovatici tenebantur ea conditione quod
loco dicti bovatici prefate gentes hostre tenerentur
dicto domino Regi Sanceio solvere wviginti Mille libras
Barchinone de quibus emerentur mille libras barchi-
nonenses rendales in alodio quas haberent et recipe-
rent ipse et sui perpetuo loco bovatici supradicti. Re-
cognoscimus tamen quod dictus dominus Rex Jacobus
memorie recolende avys vestri dicti domini Petri Re-
gis Aragonum generose consensiit remissioni dicti bo-
vatici et quod non tenerctur dictus dominus Rex
Sanccius emere dictas mille libras loco hovatici supra-
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dicti. Inhibitiones vero seu banna per vos vel succes-
sores vestros factas vel faciendas non temeamur nos
vel successores nostri servare nisi facte fuerint de
consilio et assensu nostro vel nostrorum. Et pro pre-
dictis omnibus complendis et firmiter attendendis obli-
gamus vobis dicto domino Regi Aragonum et vestris
nos et nostros et omnia bona nostra. Et juramus per
Deum et ejus sancta quatuor evangelia nos Jacobus
Majoricarum Rex superins nominatus et facimus vobis
homagium ore et manibus in presenti. Ad hec nos Pe-
trus Dei gratia Rex Aragonum predictus tementes nps
pro contentis et paccatis cum predictis a vobis illustri
Jacobo per eandem Rege Majoricarum carissimo com-
sanguineo nostro vobis recognitis et concessis per nos
successoresqne nostros laudamus et approbamus vobis
et vestris successoribus perpetuo predictumn Regnum
Majoricarum insulas comitatus et terras que a nobis
in feudum tenetis sub pactis et conventionibus supra-
dictis et promittimus per nos et nostros vobis et ves-
tris juvare valere et defendere vos et vestros et Reg-
num et terras ac comitatus predictos et jurisdictiones
vestras et dictarum terrarum que a nobis tenetis in
feudum toto posse nostro contra cunctos heomines. Et
pro predictis omnibus complendis et firmiter attenden-
dis viceversa obligamus nos et nostros et omnia bona
nostra vobis et vestris. Et juramus per Deum el ejus
sancla quatuor evangelia et facimus vobis homagium
ore et manibus in presenti. Convenimus etiam et re-
tinemus nos dicti Petrus Aragonum Rex et mos Jaco-
bus Rex Majoricarum quod substitutiones facte in cae-
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pedagium et novam leudam in Regno Majoricarum et
aliis insulis eidem adjacentibus. Salvis libertatibus per
predecessores nostros concessis hominibus vestris ni-
si predicte libertates vel privilegia sint de jure per
contraridém usum vel alio modo abrogata que tamen
omnia que wobis retinemus volumus et concedimus es-
se de feudo seu feudis predictis. Exceptis emptionibus
supradickie et aliis per nos alio titulo ut predicitur
adquisiéis sub forma superius comprehensa. ltem cum
dictus deminus Rex Majorice avus paternus moster in
predictis instrumentis de quibus in principio hujus
instromenti habeétur mentio retinuisset sibi et succes-
soribus suis bovaticum in predictis terris. Ita quod
dictem bovaticum esset de dicto feudo ut alia supra-
dicta que sibi retinuit exceplis emptionihus supradic-
tis. Et subsequentet prefatus dominus Rex Majorica-
rum avus paternus et postmodum prefatus dominas
Sanccins Rex patruus nestri remiserint bovaticum ip-
sum gentibus nostris dictarum terrarum que ad pres-
tationem dicti bovatici tenebantur ea conditione quod
loco dicti bovatici prefate gentes hostre lcnerentur
dicto domino Regi Sanceio solvere wviginii Mille litras
Barchinone de quibus emrerentur mille libras barchi-
nonenses rendales in alodio quas haberent et recipe-
rent ipse et sui perpetuo loco bovatici supradicti. Re-
cognoscimus tamen quod dictus dominus Rex Jacobus
memorie recolende avys vestri dicti dormini Petri Re-
gis Aragonum generose consensiit remissioni dicti bo-
vatici et quod non tenerctur dictus dominus Rex
Sanccius emere dictas mille libras loco hovatici supra-
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dicti. Inhibitiones vero seu baonna per vos vel succes-
sores vestros fuctas vel faciendas non temeamur nos
vel successores nostri servare nisi facle fuerini de
consilio et assensu nostro vel nostrorum. Et pro pre-
dictis omnibus complendis et firmiter attendendis obli-
gamus vobis dicto domino Regi Aragonum et vestris
nos et nostros et omnia bona nostra. Et juramus per
Deum et ejus sancta quatuor evangelia nos Jacobus
Majoricarum Rex superius nominatus et facimus vobis
homagium ore et inanibus in presenti. Ad hec nos Pe-
trus Dei gratia Rex Aragonum predictus tenentes nps
Ppro contentis et paccatis cum predictis a vobis illustri
Jacobo per eandem Rege Majoricarum carissimo com-
sanguineo nostro vobis recognitis et concessis per nos
successoresqne nostros laudamus et approbamus vobis
et vestris successoribus perpetuo predictumn Regnum
Majoricarum insulas comitatus et terras que a nobis
in feadum tenetis sub pactis et conventionibus supra-
dictis et promittimus per nos et nostros vobis et ves-
tris juvare valere et defendere vos et vestros et Reg-
num et terras ac comitatus predictos et jurisdictiones
vestras et dictarum terrarum que a nobis tenetis in
feudum toto posse nostro contra cunctos homines. Et
pro predictis omnibus complendis et firmiter attenden-
dis viceversa obligamus nos et nostros et omnia bona
nostra vobis et vestris. Et juramus per Deum el ejus
sancta quatuor evangelia et facimus vobis hoinagium
ore et manibus in presenti. Convenimus etiam et re-
tinemus nos dicti Petrus Aragonum Rex et pos Jaco-
bus Rex Majoricarum quod substitutiones facte in car-
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tis hereditamenti inter nos et nostros per dominum Re-
gem Jacobum bone recordationis abavum nostri dicti
Petri Aragonum Regis et proavum nostri dicti Regis
Majoricarum et in testamento ejusdem sint salve et in
sua remaneant firmitate. Salvis hiis que in hoc instru-
mento continentur. In quorum testimonium nos Rex
Aragonum et Rex Majoricarum predicti duo consimilia
publica instrumenta inde fieri jussimus et sigillorum
nostrorum appensionibus comuniri. Que sunt acta in
civitate Barchinone in capella majori palatii Regii ci-
vitatis ejusdem die sabbati qua computabatur sextode-
cimo kalendas augusti anno Domini Millesimo CCC
XXX none.

Signum §H Jacobi Dei gratia Regis Majorice comitis
Rossilionis ac domini Montispesulani. Qui hec lauda-
mus firmamus et juramus.

Signum P& Petri Dei gratia Regis Aragonum \dlen-
tie Surdinie et Corsice comilisque Barchinone. Qui hec
laudamus firmamus et juramus.

Testes hujus rei sunt qui predictis presentes fuerunt
incliti domini infans Petrus Rippacurcie et Impuria-
rum comes infans Raimundus Berengarii comes Mon-
tanearum de Prades patrui dicti domini Regis Arago-
num infans Jacobus comes Urgelli et vicecomes Age-
rensis ejusdem domini Regis germanus Reverendus
Arnaldus Terrachone Archiepiscopus et venerabilis fra-
ter Ferrarius Barchinone Episcopus Guido Elnensis
Episcopus frater Raymundus de Impuriis de ordine
Hospitalis Sancti lohannis Jherosolimitani Bernardus
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abbas Momasterii Samcte Marie de Arehis et mebiles
Petres de Fonolieto vicecomes Insule Bermardus vice-
ocsmes Caprarie Johaames de Somo vicecomes de Evo-
lo Berenzarins de Vilariacwto Bermardas de Somo Pe-
wrus Raimundi de Montebruno legem doctor Pomcies
de Lopiano majordomus.

Arzpopum scrigloris ef avcioritate Regia potarii pu-
ha per totam terram et domimationem scam qui pre-
dictis isterfuit et de mandato dictorum deminoram Re-
gum bec scribi fecit cum litteris rasis et emendatis m
Emea \XXV gbi diciter emptionibus supradictis et m
Enea XLV ubi scribitur publica instramenta et chesit
die et anno quo supra. :

(Qui quidem Rex Sanecius et successive dictus Rex
Majorice nunc regnans citati per predecessores dict
domin Eegis veperunt ad curias generales Cathalonie
diversis vicibus et temporibus obienta dictarum infeo-
dationis et conventionum et in dictis curiis interfoe-
runt sicul cetenn larones Cath:lonie et uterque ectum
a dicto domino Rege Arugonum et predecessoribus
sTis poiestates diclorum feudorum pro certis quantila-
tibus in i ore reveperunt ut constat per poblica ins-
trumenta 46 in aliis causis occorrentibus et iminenti-
bus dicto demino Reri Aragonum et pre.ecessoribos
suis conventiones predictas et jura feodalia usque ad
novam rebellionem dicti Regis Majorice nunc regoan-
lis in_oncusse el per omoia servaverunt. Et dictos do-
minus Rex Arasgorum et predecessvres sui ascemsive
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et descensive possederunt seu quasi a LXIIII annis et
citra pacifice et quiete et absque aliqua contradictio-
ne feuda predicta ct jura feudalia eorundem in dictis
infeudatione et conventionibus declarataet dictum Re-
gem Majorice et predecessores suos ut homines et vas-
sallos et feudatarios inclite domus Aragonum de cujus
patrimamio dicta feuda ut premittitur emavarunt ut
est notorinm toti mundo. Hiis igitur per aliquali no-
ticia preteritorum et fundamento infra dicendorum per
ordinem prioratis dicendum est absque scrupulo et
notorium esse constat processum factum per dictum
dominum Regem Aragonum contra dictum Begem Ma-
joricarum legittime et ritte factum fuisse et ex causis
nolorie rationabilibus atque justis quas sine maxima
lesione corone Regie et reipublice et dedecore nimio
idem dominus Rex non potuit nec potest sub scilencio
preterire ut inferius apparebit. Cum enim defferente
fama et crebris multorum clamoribus ad audientiam
dicti domini Regis Aragonum pervenisset quod dictus
Rex Majoricarum qui predictum Regnum comitatus
et terras superius declaratas a dicto domino Rege Ara-
gonum tenet in feudum sub certis modis et formis in
instrumentis conventionum predictarum supra insertis
contra fas et licitum et contra conventiones predictas
juramento et homagio roboratas aliam monetam quam
barchinonensem in terris predictis Rossilionis et Ceri-
tanie Confluentis Vallespirii et Cauquiliberi que de
dicto feudo esse noscuntur et currére facicbat. Et quod
erat gravius cudebat seu ‘cudi faciebat patenter et pu-
blice in villa Perpiniani in dicto comilatu Rossilionis
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et infra limides et Principatum Cathalonie sistenti. Nee
nen conflari seu fundi faciebat monetam regalem bar-
chinonensem seu argenti nolens faciliter aures prebene
olamovibus supradictis sed juxta verbum evangeliem et
prepheticum fama precedenti descendereet videre utrum
clamorem veritas sequeretr a personis providis et ho-
nestis non semel tamen sed sepe veritatem ipsam fa-
diens diligentius perscrutari informationem de predic-
tis in scriptis et sine fecit recipi diligentem per -quam
liquide dicto domino Regi Aragonum constitit clame-
rem predictum juxta veritatis esentiam processisse. Et
“licet universitates civitatum et villarum regnorum suo-
rum et presertim Cathalonie que ex dicta moneta plu-
rimum ledebantur oportune importune ac instantissi-
me dicti domino Regi Aragonum supplicarent quod
conira dictum Regem Majorice procederet potenter et
viriliter pro excessibus supradictis ipse tamem domi-
nus Rex Aragonum attento nexu consanguinitatis et
affinitatis quibus unitur Regi Majorice predicto et cer-
nens ipsum ut virum ab origine fontis inclite domus
Aragonum dirivatum et affectans eundem amicabilibus
persuasionibus ab inicio pro viribus revocare noluit su-
bito procedere sed scripsit dicto Regi ac evm requisi-
vit per binas litteras successive ¢unod cum ipse pro
quibusdam magnis et arduis negociis domuvm Regiam
Aragonum et domum dicti Regis Majorice langenti-
bus vellut cum ipso ad honorem utriusque et vitandum
eminentia pericula habere colloquium quod pro vistis
habendis et tractandis negociis supradictis ad civita-
tem Barchinone cuvm idem dominus Rex-esset tunc in
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tom Regem ab omni erroris devio revocare instante
dicto nuntio apostolico et ob reverentiamn dicte Sedis
prorogavit guidaticum supradictum quo pendente eum
idem Rex Majorice ex eordis superbabundantia et ap-
petitu illicito libertatis non valeret ulterius conscientie
sue occulta contegere existens adhuc in civitate pre-
dicta et allegans in genere et asserens abusive dictas
conventiones et infeudationes viribus et effectu carere
predictum Regnum Majorich nec non terrus predictas
a dicto domino Regein feudum tenere com instramen-
to publico contemptibiliter denegavit pretermittens at-
tendere quod modico lapso tempore predictas conven-
tiones quas jam bis renovaverat tertio renovans se pre-
dicta pro eodem domino Rege in feudum tenere pre-
sente gentium multitudine copiesa in Regio palatio
Barchinone cum sacramento et homagio publice re-
cognovit. Que quidem preceps et onerosa nimium de-
negatio non a discrctione matre virtutum sed a vo-
luntaria mentis precipitatione noverca justitie cer-
nitur processisse. Post que recedens idem Rex su-
bito a civitate Barchinone dicto domino Regi Arago-
num factus ingratus et potentiam domus Aragonum in
superbia nimis- obstinata contempnens durante dicto
guidatico et dicto nuutio apostolico adhuc in civitate
Barchinone pro continuando tractatu dicte concordie
remanente non erubit ostili more nulla diffidatione
premissa ex quo non modicam notam incurrit merca-
tores et alios subditos dicti domini Regis in terris suis
sub spe fidei et securitatis ipsius existentes capere et
bona omnium occupare et postea cum galeis ipsius
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maria dicti domini Regis Aragonum invadendo cepit
et expugnavit seu capi et expugnari fecit quandam na-
vim subditorum dicti domini Regis Aragonum et ho-
mines seu ductores ejusdem cum Inercibus occupavit
ot retinuit violenter ex quibus liquet luce lucidius dic-
tum dominum Regem Aragonum potuisse licite fecis-
se el facere et continuare processum predrctum ratio-
ne firme juris dampnabiliter denegate et alios proces-
sus multos facere ex causis in dicta citationis littera
seriosius expressatis. Propter crimen enim dicte mo-
nete quod gravissimum reputatur quia comissum fuit
infra principatum Cathalenie et terras generali juris-
‘dictioni dicti domini Regis subjectas potest animad-
vertere et delictum penis legalibus el usaticorum Bar-
chinone quem non minus ardent persequi et punire
et hec videntur sufficere pro processus predicti et alio-
rum fiendorum justitie evidenti. Nec obstant exceptio-
nes et deffensiones si tale nomen mereantur habere
quod absit opposite et allegate de facto in quibusdam
replicationibus factis per Petrum Pascasii qui dicitur
procarator dicti Regis Majorice requisitioni firme juris
per procuratorem dicti domini Regis requisite et dicto
nuntio apostolico per dictum Regem Majorice oretenus
explicatis. Et primo non obstat quod opportuit quod
dictus dominus Rex Aragonum requisitus pluries per
dictum Regem Majorice quod faceret sibi valengam
cum toto posse suo contra Regem Francorum qui ad
manum suam Regiam receperat Montempesullanum ct
vicecomitatus Omeladesii et Carladesii dictamvalen-
carn facere noluit ob quod allegatur ipsum pro trans-
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gressione dictarum conventionum carere debere ipso
facto emolumento